

10/1/2015

31/2015/62

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **Slovenské banské múzeum**
Sídlo: Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica
Zastúpený: PhDr. Jozefom Labudom, CSc., riaditeľom SBM
vo veciach technických: Ing. Peter Zorvan, PhD., zástupca riaditeľa
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: 7000393520/8180
IBAN: SK 78 8180 0000 0070 0039 3520
IČO: 35998652
DIČ: 2021131189
Zriaďovacia listina z 1.1.1999 č. 1/1999 – 5.3 a Doplnok č. 1 z 9.2.2000 č. 2/2000 – 5.
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

právnická osoba zapísaná v Obchodnom registri:

Obchodné meno: **TuCon, a.s.**
so sídlom: K cintorínu 63, 010 04 Žilina-Bánová
IČO: 44 802 030
DIČ: 2022842921
IČ DPH: SK2022842921
bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK 60 0200 0000 0026 0476 9258
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 10695/L
v mene spoločnosti koná: Ing. Jozef Hric, predseda predstavenstva
(ďalej len „zhotoviteľ“)

takto:

1. PREDMET ZMLUVY

1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo :
Expozícia Handlová – OPLOTENIE.

Výkaz výmer na predmet záväzku je prílohou zmluvy.

1.2 Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela.

objednávateľovi podľa článku 4 tejto zmluvy. Dňom podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu zmluvnými stranami podľa článku 4 tejto zmluvy prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a vlastnícke právo k dielu, ako aj k všetkým podkladovým materiálom k dielu, ak dovtedy nenáležalo objednávateľovi, zo zhotoviteľa na objednávateľa.

- 2.9 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na majetku objednávateľa, ktorý je vykonávaním diela podľa tejto zmluvy dotknutý, a to od začatia vykonávania diela až do odovzdania a prevzatia diela podľa článku 4 tejto zmluvy.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť si všetky potrebné zariadenia, pracovné a ochranné pomôcky potrebné k vykonaniu diela na svoje náklady.
- 2.11 Zhotoviteľ plne zodpovedá za akékoľvek škody spôsobené pri vykonávaní diela tretím osobám, ktoré zaviniť, a to aj nedbanlivosťou svojich zamestnancov.
- 2.12 Od tejto zmluvy je možné odstúpiť v prípadoch uvedených v zákone, v tejto zmluve, alebo ak ktorákkoľvek zo zmluvných strán podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je potrebné urobiť písomne a doručiť druhej zmluvnej strane, inak je neplatné. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
- ak zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto zmluvou a pokynmi objednávateľa,
 - ak je zhotoviteľ v omeškaní so svojím záväzkom vykonať dielo v lehote podľa článku 2 ods. 2.3 tejto zmluvy o viac ako 3 dni; ustanovenie čl. VI. ods. 6.1 tým nie je dotknuté.

Objednávateľ má právo na náhradu škody a nákladov spôsobených odstúpením od zmluvy.

- 2.13 Písomné rozhodnutia objednávateľa doručené zhotoviteľovi na adresu jeho sídla sú pre zhotoviteľa záväzné. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa na nevhodnosť jeho pokynov bezodkladne písomne upozorniť. V prípade, ak zhotoviteľ objednávateľa na nevhodnosť jeho pokynov bezodkladne písomne neupozorní zodpovedá za škody tým spôsobené.
- 2.14 Práce navyše, ktoré nie sú uvedené v článku 1 ods. 1.1 a 1.2 tejto zmluvy, sú bez predchádzajúceho písomného odsúhlasenia zo strany objednávateľa neprípustné a zhotoviteľ nie je oprávnený si účtovať cenu za takéto navyše práce vykonané bez predchádzajúceho písomného odsúhlasenia zo strany objednávateľa.

3. BEZPEČNOSŤ A NAKLADANIE S ODPADMI

- 3.1 Pri plnení tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať právne predpisy a plniť úlohy na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, najmä zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**BOZP**“) a ochrany pred požiarmi na účely predchádzania vzniku požiarov a zabezpečenia podmienok na účinné zdolávanie

- 3.8 Zamestnanci nesmú na pracovisku požívať alkoholické nápoje, omamné látky, psychotropné látky alebo prípravky a plniť túto zmluvu pod ich vplyvom. Ďalej musia dodržiavať zákaz fajčenia.
- 3.9 Zhotoviteľ je povinný ihneď oznámiť vznik každého pracovného úrazu objednávateľovi.
- 3.10 Ak pri plnení tejto zmluvy ide o činnosť so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, zhotoviteľ je povinný postupovať tak, aby bola zabezpečená PO, najmä vydáva písomný pokyn na zabezpečenie PO a písomné povolenie na činnosť, ak sa vyžaduje, zriaďuje protipožiarnu asistenčnú hliadku a zabezpečuje plnenie jej úloh a odbornú prípravu a zabezpečuje potrebné množstvo vhodných druhov hasiacich prostriedkov a iných vecných prostriedkov PO.
- 3.11 Zhotoviteľ je povinný predchádzať vzniku odpadov a s prípadnými odpadmi vznikajúcimi pri plnení tejto zmluvy je povinný nakladať alebo inak zaobchádzať v súlade s právnymi predpismi na úseku odpadového hospodárstva (ďalej len „OH“) tak, aby bol naplnený jeho účel.
- 3.12 Vnesenie akýchkoľvek vecí (napr. tovar, suroviny, materiály a ich obaly) na pracovisko, ktoré sa môžu stať nebezpečnými odpadmi, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi a predložiť ich súpis.
- 3.13 Ak pri plnení tejto zmluvy vznikne odpad, zhotoviteľ sa považuje za pôvodcu odpadu a držiteľ a dopadu, je povinný plniť povinnosti držiteľa odpadu pre odpady vznikajúce pri plnení tejto zmluvy, pričom za plnenie týchto povinností zodpovedá v plnom rozsahu a výlučne zhotoviteľ, pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedené inak. Zhotoviteľ zaradí odpad podľa Katalógu odpadov a toto zaradenie a predpokladané množstvo odpadu oznámi objednávateľovi, zhromaždí odpad oddelene podľa druhov odpadov a zabezpečí ho pred znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, odpad zhodnotí, ponúkne na zhodnotenie oprávnenej osobe, zneškodní alebo zabezpečí jeho zneškodnenie oprávnenou osobou.
- 3.14 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa preukázať splnenie svojich povinností na úseku BOZP a PO v lehote troch (3) pracovných dní od dňa doručenia žiadosti objednávateľa.
- 3.15 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetky škody spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti na úseku BOZP a PO. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinnosti na úseku BOZP a PO, ak tieto povinnosti podľa tohto článku zaťažovali zhotoviteľa a nie objednávateľa.
- 3.16 Porušovanie pravidiel BOZP a PO zo strany zhotoviteľa oprávňuje objednávateľa bez ďalšieho kedykoľvek od tejto zmluvy odstúpiť.

4. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 4.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany písomný protokol. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje o diele, jeho odovzdaní a prevzatí, súpis odovzdanej

písomnej reklamácie, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak. Po márnom uplynutí tejto lehoty sa vada bude považovať za neodstrániteľnú. Nárok na odstúpenie od tejto zmluvy je možné uplatniť aj len čiastočne čo do vadnej časti diela. Nad to má objednávateľ právo opraviť alebo zabezpečiť opravu vady diela na náklady zhotoviteľa.

- 5.5 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, aj keď nie sú právne záväzné. Nedorobkom sa rozumie nedokončené dielo.

6. SANKCIE

- 6.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením tejto zmluvy v lehotách podľa článku 2 ods. 2.3 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny za dielo za každý začatý deň omeškania. To isté platí v prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstraňovaním väd a nedorobkov diela.
- 6.2 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každé porušenie povinnosti vyplývajúcej z pravidiel BOZP a PO podľa tejto zmluvy a vo výške 100,00 EUR za každé opakované porušenie povinnosti vyplývajúcej z pravidiel BOZP a PO podľa tejto zmluvy.
- 6.3 Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy, sú splatné na základe písomnej výzvy, resp. faktúry objednávateľa doručenej zhotoviteľovi a v lehote do 10 dní od jej doručenia.
- 6.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti, pre prípad porušenia ktorej bola dohodnutá; náhrada škody môže byť uplatňovaná objednávateľom voči zhotoviteľovi v plnej výške.
- 6.5 Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať proti pohľadávke zhotoviteľa voči nemu na zaplatenie ceny za dielo podľa článku 7 ods. 7.1 tejto zmluvy všetky svoje prípadné pohľadávky voči zhotoviteľovi na zaplatenie zmluvných pokút podľa tejto zmluvy.

7. CENA ZA DIELO

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo v rozsahu zhotoviteľom skutočne vykonaného diela a dodaného materiálu, pričom sa zmluvné strany dohodli, že celková cena za dielo nepresiahne sumu 7 405,27,- EUR s DPH, slovom: sedemtisícštyristopäť 27/100 EUR s DPH. Takto stanovená celková cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len písomnou dohodou zmluvných strán.
- 7.2 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.

- 9.3 Táto zmluva sa môže meniť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme.
- 9.4 Ak by sa dôvod neplatnosti vzťahoval len na časť tejto zmluvy, bude neplatnou len táto časť.
- 9.5 Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej záležitosti. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať zvláštnych v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
- 9.6 V zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení týmto zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov uvedených v tejto zmluve.
- 9.7 Všetky oznámenia a písomnosti jednej zmluvnej strany určené druhej zmluvnej strane budú doručované osobne, kuriérom alebo doporučené poštou na adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, ak dôjde k zmene v záhlaví uvedených údajov, zaväzujú sa zmluvné strany túto zmenu bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane, v opačnom prípade sa má za to, že pôvodné údaje sú správne. V prípade odmietnutia prevzatia zásielky alebo ak sa zásielka doručovaná poštou vráti z akéhokoľvek dôvodu odosielateľovi späť ako nedoručiteľná alebo nevyzdvihnutá v úložnej lehote, považuje sa písomnosť za doručení v deň jej odmietnutia alebo odoslania (podania na poštovú prepravu).
- 9.8 Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.
- 9.9 Prílohy k tejto zmluve sú:
príloha č. 1 – výkaz výmer na predmet záväzku.
- 9.10 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR.
- 9.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju podpisujú.

V mene objednávateľa:

V Banskej Štiavnici, dňa

30-11-2015



PhDr. Jozef Labuda, CSC
Riaditeľ SBM



V mene zhotoviteľa:

V Žiline, dňa 26.10.2015



Ing. Jozef Hric
predseda predstavenstva TuCon, a.s.

TuCon, a.s.
K cintorínu 63, 010 04 Žilina-Bánová, SK
IČO: 44 802 030
IČ DPH: SK2022842921



Príloha č. 1
ZOD (M)/25/2011

ROZPOČET

Stavba: SBM-oplotenie+úpravy-rozdelenie na etapy
Objekt: II.etapa

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 14. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

10	311271332	Murovanie stien nosných PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm	m2	5,400	25,49	137,65
11	5959411500.1	PREMAC Tvárnica pilierová debniaca DTP25 25x25x25cm, spotreba:16ks/m2	ks	90,000	1,36	122,40
13	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,203	571,15	115,94
23	nater4	Ochranný náter plot.stĺpov (základný+finálny)	m2	16,200	0,80	12,96
24	999baumit2	Baumit Nanoporcolor	kg	10,376	6,68	69,31
26	stlp-stierka	Sierka plotových stĺpikov	m2	16,200	22,69	367,58
27	999baumit3	Baumit rohová tišťa flexibilná	m	47,520	0,93	44,19
28	999baumit4	Baumit Betohaft	kg	51,123	1,18	60,33
29	999baumit5	Baumit Betofinish	kg	127,809	0,93	118,86
31	999baumit7	Baumit Duotex š.1,10 m	m	19,748	0,64	12,64

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

42	262501171	Vrty pre iniektáž vykonávané na povrchu vrtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	m	21,600	26,22	566,35
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

762 Konštrukcie tesárske

46	762112120	Montáž konštr.stien a priečok na hľadko z hraneého a polohran.reziva prierez.plochy 120-224 cm2	m	108,000	1,35	145,80
47	6053312000.1	Hraniol akost' A dl.100-395cmxhr.100mmxš.200mm (červený smrek, zrazené hrany)	m3	2,160	303,00	654,48
48	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakov 2x lakováním	m2	64,800	1,62	104,98

764 Konštrukcie klampiarske

90	764711115	Oplechovanie parapetov Lindab rš 330 mm	m	6,600	13,15	86,79
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

767 Konštrukcie doplnkové kovové

57	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	303,912	2,77	841,84
59	999U120	U-profil 120 mm - pozinkovaný	kg	303,912	2,65	805,37

Celkom

4 267,46

9

ROZPOČET

Stavba: SBM-oplotenie+úpravy-rozdelenie na etapy

Objekt: I.etapa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 10. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 641,98

1 Zemné práce

101,90

1	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	2,370	4,33	10,26
2	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,370	0,82	1,94
3	162601101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 4000 m	m3	2,370	4,33	10,26
4	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	m3	1,390	0,91	1,26
5	5833478300	Kamenivo ťažené hrubé drvené 32-63 b	t	2,599	7,59	19,73
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	2,370	0,86	2,04
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,029	14,00	56,41

2 Zakladanie

8	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	13,860	0,49	6,79
9	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	m2	15,246	0,73	11,13

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

15	341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	1,880	88,94	167,21
16	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	16,640	15,46	257,25
17	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	16,640	4,72	78,54
18	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	0,113	1 445,03	163,29
19	náter1	Penetračný náter bet.pohľadovej steny	m2	57,970	0,22	12,75
20	999baumit1	Baumit Uniprimer	kg	25,000	2,17	54,25
21	náter2	Ochranný náter betónovej pohľadovej steny (základný+finálny)	m2	115,940	0,77	89,27
24	999baumit2	Baumit Nanoporcolor	kg	74,260	6,68	496,06

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

42	262501171	Vrty pre injektáž vykonávané na povrchu vrtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	m	3,600	25,55	91,98
36	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	13,940	4,64	64,68
37	5922902940	SEMMELOCK Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	15,000	2,61	39,15

PSV Práce a dodávky PSV

764 Konštrukcie klampiarske

49	764711115	Oplechovanie parapetov Lindab rš 330 mm	m	14,150	13,13	185,79
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

767 Konštrukcie doplnkové kovové

61	767995106.1	Demontáž infopanela	kpl	1,000	26,15	26,15
62	767995106.2	Montáž infopanela	kpl	1,000	57,40	57,40

Celkom

1 903,60

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

II. Etapa

4 267,46

spolu

6 171,06

CP